РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-
рации», постановлением Правительства Мурманской области от 24.05.2017
№ 265-ПП «О мерах по реализации отдельных положений Федерального
закона от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» на терри-
тории Мурманской области», в целях приведения муниципального правового
акта в соответствие с действующим законодательством Мурманской области,
администрация ЗАТО г. Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации ЗАТО г.Североморск

от 08.02.2022 № 139 «Об утверждении Порядка рассмотрения предложения
лица, выступившего с инициативой заключения концессионного соглашения,
предложения об изменении заключенного концессионного соглашения»
(далее – постановление) следующие изменения:

- пункт 14 приложения к постановлению изложить в редакции:
«14. Переговоры проводятся в рамках заседания рабочей группы

и форме совместных совещаний с участием инициатора заключения
концессионного соглашения.

          от 23.07.2025 г.                                                                     № 1189

О внесении изменений в постановление
администрации ЗАТО г.Североморск
от 08.02.2022 № 139 «Об утверждении
Порядка рассмотрения предложения
лица, выступившего с инициативой
заключения концессионного соглашения,
предложения об изменении заключенного
концессионного соглашения»

2

Переговоры проводятся в срок, не превышающий 90 календарных
дней с момента принятия решения о возможности заключения концессионного
соглашения в отношении объекта концессионного соглашения на иных
условиях.

По решению администрации ЗАТО г.Североморск, принимаемому
на основании решения Рабочей группы, срок переговоров может быть
продлен, но не более 270 календарных дней суммарно.

Результат переговоров оформляется протоколом (протоколами).
По результатам переговоров Рабочей группы принимается решение

о согласовании условий концессионного соглашения или несогласовании
концессионного соглашения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

3. Опубликовать постановление в официальном сетевом издании
«Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО г.Севе-
роморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Разместить постановление в газете «Североморские вести».

Врио Главы
ЗАТО г.Североморск                                                             В.А. Карпушкин

Верно:
Консультант сектора
организационных вопросов                                                     Т.Н. Менухова
6/юв